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Usuário: HELIANE PRATA SARMENTO

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0028/2023
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

Como forma de trabalhar a Inclusão Social, a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
possui núcleos de atividades esportivas. Essas atividades acontecem em diversos
espaços físicos, tanto na Sede quanto no interior do Município, por Profissionais de
Educação Física. Para que essas atividades sejam realizadas, faz-se necessário o uso de
material esportivo, tais como bolas de diversas modalidades, redes, antenas, cones,
pratos demarcatórios, dentre outros.
Com intuito de ampliação e manutenção dos Núcleos Esportivos, além do apoio a
entidades, solicitamos a aquisição de materiais esportivos.

Resumo do Objeto do
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER OS NÚCLEOS DE ESPORTE
EDUCACIONAL E RENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

Objeto do Convênio AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO I

R$ 0,00

08/05/2023

01/08/2024
01/08/2023

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

36913200

R$ 22.089,15
0
R$ 2.089,15

0199

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do

R$ 0,00

R$ 20.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

0

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 2.089,15

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 10/07/2023 Página 2 de5

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Prefeitura Municipal de Itapemirim-ESAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 27.174.168/0001-70Executor

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO I
R$ 22.089,15 01/08/2023 01/08/2024

Etapa

ANTENA DE FIBRA PARA REDE DE VOLEIBOL
R$ 174,92

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 87,46ANTENA DE FIBRA PARA REDE
DE VOLEIBOL

01/08/2024

BOLA basquetebol peso 600 - 650g
R$ 353,70

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 353,69BOLA basquetebol peso 600 - 650g

01/08/2024

BOLA BEACH SOCCER
R$ 3.498,66

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 3.498,56BOLA BEACH SOCCER

01/08/2024

BOLA DE BASQUETE OFICIAL FEMININO
R$ 693,51

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 693,50BOLA DE BASQUETE OFICIAL
FEMININO

01/08/2024

BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINO
R$ 537,99

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 537,99BOLA DE BASQUETE OFICIAL
MASCULINO

01/08/2024

BOLA OF!CIAL DE FUTSAL COSTURADA COM 32 GOMOS
R$ 12.167,00

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 12.167,00BOLA OF!CIAL DE FUTSAL
COSTURADA COM 32 GOMOS

01/08/2024

BOMBA PARA ENCHER BOLAS
R$ 172,70

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 172,70BOMBA PARA ENCHER BOLAS

01/08/2024

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 10/07/2023 Página 3 de5

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO I
R$ 22.089,15 01/08/2023 01/08/2024

Etapa

CRONOMETRO PROFISSIONAL
R$ 150,27

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 150,27CRONOMETRO PROFISSIONAL

01/08/2024

JOELHEIRA DE VOLEIBOL
R$ 501,20

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 501,20JOELHEIRA DE VOLEIBOL

01/08/2024

LUVAS LATEX PARA GOLEIRO TAMANHO P
R$ 637,80

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 637,80LUVAS LATEX PARA GOLEIRO
TAMANHO P

01/08/2024

PRATINHOS de plástico de marcação 19 cm
R$ 282,00

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 282,00PRATINHOS de plástico de
marcação 19 cm

01/08/2024

RAQUETE DE BEACH TENNIS
R$ 2.633,40

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 2.633,40RAQUETE DE BEACH TENNIS

01/08/2024

REDE DE VOLEIBOL oficial 4 faixas
R$ 286,00

Etapa

Valor Período: 01/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/08/202401/08/2023R$ 286,00REDE DE VOLEIBOL oficial 4 faixas

01/08/2024

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Agosto-2023 113805 AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO I

R$ 20.000,00

Convenente Outubro-
2023

113825 AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO I

R$ 2.089,15

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
ANTENA DE
FIBRA PARA

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A

UN 2,00 R$ 174,92R$ 87,46
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Data: 10/07/2023 Página 4 de5

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

REDE DE
VOLEIBOL

MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS UN

Bens

BOLA
basquetebol
peso 600 -
650g

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 3,00 R$ 353,70R$ 117,90

Bens
BOLA BEACH
SOCCER

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 31,00 R$ 3.498,66R$ 112,86

Bens

BOLA DE
BASQUETE
OFICIAL
MASCULINO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 3,00 R$ 537,99R$ 179,33

Bens

BOLA
OF!CIAL DE
FUTSAL
COSTURADA
COM 32
GOMOS

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 100,00 R$ 12.167,00R$ 121,67

Bens
BOMBA PARA
ENCHER
BOLAS

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 5,00 R$ 172,70R$ 34,54

Bens

CRONOMETR
O
PROFISSION
AL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 3,00 R$ 150,27R$ 50,09

Bens
JOELHEIRA
DE VOLEIBOL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

1 PAR 10,00 R$ 501,20R$ 50,12

Bens

LUVAS
LATEX PARA
GOLEIRO
TAMANHO P

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

PAR 10,00 R$ 637,80R$ 63,78

Bens

PRATINHOS
de plástico de
marcação 19
cm

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 50,00 R$ 282,00R$ 5,64

Bens

BOLA DE
BASQUETE
OFICIAL
FEMININO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 3,00 R$ 693,51R$ 231,17

Bens
RAQUETE DE
BEACH
TENNIS

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 2.633,40R$ 131,67

Bens

REDE DE
VOLEIBOL
oficial 4 faixas

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 2,00 R$ 286,00R$ 143,00

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 174,92 R$ 0,00 R$ 174,92

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.498,66 R$ 0,00 R$ 3.498,66

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 693,51 R$ 0,00 R$ 693,51

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A R$ 537,99 R$ 0,00 R$ 537,99

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 10/07/2023 Página 5 de5

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS R$ 537,99 R$ 0,00 R$ 537,99
444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 12.167,00 R$ 0,00 R$ 12.167,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 353,70 R$ 0,00 R$ 353,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 172,70 R$ 0,00 R$ 172,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 150,27 R$ 0,00 R$ 150,27

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 501,20 R$ 0,00 R$ 501,20

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 637,80 R$ 0,00 R$ 637,80

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 282,00 R$ 0,00 R$ 282,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.633,40 R$ 0,00 R$ 2.633,40

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 286,00 R$ 0,00 R$ 286,00

Total R$ 22.089,15

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 19/07/2023 13:18:11 -03:00

ANTONIO DA ROCHA SALES
CIDADÃO

assinado em 19/07/2023 13:04:38 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/07/2023 13:18:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HELIANE PRATA SARMENTO (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-99BHN2
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